
Kesztölc község Képviselő-testületének 4/2015. (II.26.) önkormányzati rendelete  

az önkormányzat közművelődési feladatairól 

 

Kesztölc község Képviselő-testülete a kulturális javak védelméről és a muzeális 

intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. 

törvény 77. § - ban kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

 

1. §  

(1) Az önkormányzat a helyi közművelődési tevékenységét, IKSZT működtetésével, 

közösségi színterek fenntartásával valósítja meg. 

(2) Közösségi színterek: 

a) Művelődési Ház – IKSZT - Könyvtár    2517.  Kesztölc, Iskola utca 64. 

b) Erdészház        2517.  Kesztölc, Iskola utca 66. 

c) Községi Klub          2517.  Kesztölc, Szabadság tér  18. 

d) Petrik József Faluház         2517.  Kesztölc, Szabadság tér 28. 

e) Helytörténeti Gyűjtemény, Kisiskola     2517.  Kesztölc Széchenyi utca 12. 

 

(3) Az IKSZT működtetése valamennyi közösségi színteret átfogja. 

 

(4) Az önkormányzat a (2) bekezdés a) - e) pontjaiban felsorolt feladatait szakfeladaton látja 

el, költségvetését az önkormányzat költségvetése a művelődési házak tevékenysége 

szakfeladaton tartalmazza. 

 

2.§  

Az önkormányzat a helyi közművelődési tevékenység támogatását az alábbi formákban az 

IKSZT működtetésével látja el: 

a) az iskolarendszeren kívüli, öntevékeny, önképző, szakképző tanfolyamok, 

életminőséget és életesélyt javító tanulási lehetőségek megteremtése, 

b) a település környezeti, szellemi, művészeti értékeinek, hagyományainak feltárása, 

megismertetése, a helyi művelődési szokások gondozása, gazdagítása, 

c) az egyetemes, a nemzeti, és a szlovák nemzetiségi kultúra értékeinek 

megismertetése, az ünnepek kultúrájának gondozása, 

d) az ismeretszerző, az amatőr alkotó, művelődő közösségek tevékenységének 

támogatása,  

e) a helyi társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi életének, 

érdekérvényesítésének segítése, 

f) a szabadidő kulturális célú eltöltéséhez a feltételek biztosítása, 

g) egyéb, művelődést segítő lehetőségek biztosítása, 

h) a települési könyvtár közművelődési tevékenységének támogatása. 

3.§ 

(1) Az IKSZT üzemeltetési kötelezettség ideje alatt köteles az alábbi szolgáltatásokat az 

Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból nyújtandó, a vidéki gazdaság és lakosság 

számára nyújtott alapszolgáltatások körében az integrált közösségi és szolgáltató tér 

kialakítására és működtetésére igénybe vehető támogatások részletes feltételeiről szóló 

112/2009.(VIII.29.) FVM rendeletben meghatározott módon és alkalommal korlátozás- és 

térítésmentesen nyújtani: 



a) helyszín és feltételek biztosítása a Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat tájékoztatási 

pont működtetéséhez, 

b) ifjúsági közösségi programok szervezése, ifjúságfejlesztési folyamatok generálása 

és a folyamatok nyomon követése, ifjúsági információs pont működtetése, fiatalok 

közösségi szerveződésének és részvételének támogatása, 

c) közművelődési programok szervezése, 

d) a lakosság és a vállalkozások információhoz való hozzájutásának elősegítése, 

e) könyvtári szolgáltatás és 

f) közösségi internet hozzáférés biztosítása e-Magyarország pontként.  

(2) Választható feladatok: 

a) közösségfejlesztési folyamatok generálása, folyamatkövetése és 

b) egészségfejlesztési programok megvalósítása. 

 

4.§ 

Az önkormányzat egyes közművelődési feladatainak ellátásába az alábbi szervezeteket 

vonhatja be: 

a) a település terültén működő alapítványok, 

b) a településen működő társadalmi-és civil szervezetek és 

d) a Kesztölci Szlovák Önkormányzat. 

 

5.§  

(1) A közművelődési tevékenységekkel kapcsolatos helyi irányítási, ellenőrzési jogkört a 

képviselő-testület gyakorolja, valamint ellátja a fenntartással és működtetéssel kapcsolatos 

feladatokat. 

 

(2) Az (1) bekezdésben foglaltak keretében 

a) meghatározza a közösségi színterek használatának szabályait, 

b) biztosítja a feladatok ellátásához és a közösségi színterek fenntartásához szükséges 

személyi és tárgyi feltételeket. 

 

(3) Az e rendeletben meghatározott feladatok finanszírozásának forrásai: saját bevételek, a 

központi költségvetésből származó állami támogatás, pályázati támogatások. 

 

(4) A 4. § - ban felsorolt szervezeteket, az általuk vállalt közművelődési feladatokkal 

arányosan, az önkormányzat támogatásban részesítheti. 

 

6. §  

(1) Ez a rendelet 2015. március 1-jén lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti a helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 9/2002.(VI.27.) 

önkormányzati rendelet. 

 

 

 

 

Vöröskői István              Bognárné dr. Solymoskövi Veronika 

polgármester     jegyző 


